Página:1 de 2

PORTARIA DE INDEFERIMENTO DE OUTORGA Nº 01 / 2023 - SEMAC
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Indefere  a  outorga  de  direito  de  uso  de  recursos  hídricos
superficiais de Luiz Cesar dos Santos.

O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DO  MEIO  AMBIENTE,  SUSTENTABILIDADE  E  AÇÕES
CLIMÁTICAS no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com o disposto na Lei nº 3.870, de
25 de setembro de 1997, e no Decreto nº 18.456, de 03 de dezembro de 1999; tendo em vista o que consta no
Processo nº. 026.000.16570/2022-2, e

Considerando que a disponibilidade hídrica superficial, na seção da captação proposta, é insuficiente para
atender à demanda de água da cultura a ser irrigada, conforme Parecer Técnico nº 35/2023.

R E S O L V E:

Art. 1º. Indeferir a solicitação de outorga de direito de uso de recursos hídricos superficiais de Luiz Cesar
dos Santos, C.P.F: 010.056.975-74, proveniente do riacho Cajueiro dos Veados, afluente do riacho Mata Verde, no
município  de  Malhador,  com  a  finalidade  de  atender  à  demanda  de  Irrigação,  apresentando  as  seguintes
características locacionais:

I – Coordenadas UTM: 8.822.066 m N e 685.399 m E; SIRGAS 2000 – 24 SUL. Bacia Hidrográfica do
Rio Sergipe; Unidade de Planejamento 09 – Jacarecica.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracaju, 9 de março de 2023

JOSE CARLOS FELIZOLA SOARES FILHO
Secretário(a) de Estado

Av. José Carlos Silva, 4444 - Inácio Barbosa, Aracaju - SE, 49040-850 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 2XHH-RLVM-RP51-THCI Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 F

E
LI

Z
O

LA
 S

O
A

R
E

S
 F

IL
H

O

luan.demelo
Highlight

Página:2 de 2

Av. José Carlos Silva, 4444 - Inácio Barbosa, Aracaju - SE, 49040-850 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 2XHH-RLVM-RP51-THCI Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 F

E
LI

Z
O

LA
 S

O
A

R
E

S
 F

IL
H

O

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 2XHH-RLVM-RP51-THCI

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2023 é(são) :
JOSE CARLOS FELIZOLA SOARES FILHO - 09/03/2023 10:05:48